
Uchwała nr V/221/2006 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 15 grudnia  2006 roku 
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy i Miasta w Szadku    

na 2007 rok. 
 
 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku -Dz.U. nr 55, 
poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi : 
 

1. Urszula Wiktorowska            - przewodniczący 
2. Beata Kaczmarek   - członek 
3. Małgorzata Michałek     - członek  
 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy i Miasta w Szadku  na 2007 rok  z 
uwagą zawartą w uzasadnieniu. 

 
Uzasadnienie 

 
Skład Orzekający rozpatrzył  przedłożony przez Burmistrza  Gminy i Miasta  w 

Szadku  projekt uchwały budżetowej gminy na 2007 rok, obejmujący następujące 
dokumenty: 

- projekt uchwały Rady Gminy i Miasta w Szadku  w sprawie uchwalenia 
budżetu  na 2007 rok; 

- zestawienie tabelaryczne planowanych dochodów budżetu;  
- zestawienie tabelaryczne planowanych wydatków budżetu; 
- zestawienie tabelaryczne planowanych dochodów i wydatków na zadania 

zlecone na rok 2007; 
- zestawienie tabelaryczne określające  przychody i rozchody na 2007r.; 
- projekt planu Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na 2007 r.; 
- projekt przychodów i rozchodów zakładu budżetowego na 2007r.; 
- plan zadań inwestycyjnych  na 2007 r.; 
- limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007 – 

2009. 
- prognoza długu publicznego; 
- plan dochodów  związanych  z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa;  
- objaśnienia do projektu budżetu; 
- informację o stanie mienia komunalnego. 

 
 W wyniku analizy  projektu uchwały oraz  materiałów towarzyszących Skład 

Orzekający stwierdził, że projekt uchwały budżetowej został opracowany – co do 
zasady -  zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku  o finansach 
publicznych ( Dz.U. nr 249, poz.2104 ) i  przedłożony  Radzie Gminy i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Łodzi w ustawowo wyznaczonym terminie. 



 2 

Skład Orzekający zwrócił jednak uwagę  na  brak w postanowieniach uchwały 

budżetowej upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta  do wykonywania budżetu w 

zakresie określonym w art. 184 ust. 1 pkt. 10 lit. „a” ustawy o finansach 

publicznych, a dotyczącego upoważnienia do zaciągania zobowiązań na 

finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne. 

 Przy powyższym Skład Orzekający wskazuje na potrzebę uporządkowania 

załączników nr  6 i 7 do uchwały budżetowej poprzez oddzielne wykazanie zadań 

rocznych i limitów wydatków na ich realizację, w oddzielnym zaś załączniku ująć 

zadania wieloletnie  uwzględniając  w nim  dane, o których mowa w art. 166  

ustawy o finansach publicznych.  

Potrzeba korekty dotyczy także klasyfikacji dochodów podlegających 

przekazaniu do budżetu państwa  (zał. nr 11 do uchwały budżetowej). W dziale 750 

§ 2350 winien zostać zastąpiony § 069, natomiast w dziale 852 zamiast  § 2350 

winien być § 097).    

 

Skład Orzekający informuje również, że w dniu 16 listopada 2006 roku 

uchwalona została ustawa o opłacie skarbowej (Dz.U. nr 225, poz.1635), którą 

wprowadzono zmiany obowiązujące od 1 stycznia 2007 roku, między innymi: 

- w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz.U z 2006r. nr 121, poz.844) zmiana polega na  zlikwidowaniu opłaty 

administracyjnej, a tym samym podstawy podjęcia przez radę gminy 

uchwały w tej sprawie. 

- w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. nr 80 poz,717 z późn. zm.)  czynności urzędowe w 

zakresie wydania wypisu i wyrysu ze studium lub planu zagospodarowania 

przestrzennego zostały objęte opłatą skarbową. 

- zmianą ustawy o opłacie skarbowej z katalogu przedmiotów objętych opłatą 

skarbową wyłączono  podania  i załączniki od podań oraz zniesiono opłatę 

skarbową  od urzędowych blankietów wekslowych. 

 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy i Miasta w 
Szadku sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji normy  
art.181 ust.2 ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy   i Miasta w Szadku.  
 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium. 
 
 
 
 

Przewodniczący  
Składu Orzekającego 

 
mgr Urszula Wiktorowska 

 
 
 


